TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

LEANDRO MAFFEIS MILANI, Prefeito de Birigui, Estado de São Paulo, usando das

suas atribuições legais, com fundamento no artigo 72, inciso VIII da Lei Federal nº

14.133/21, e artigo 13, parágrafo primeiro, do Decreto Municipal nº 7.313/23, TORNA

PÚBLICO para  conhecimento dos interessados que  AUTORIZA a  contratação das

empresas SERVIMED COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 44.463.156/0001-84, no valor

total  de  R$  2.302,00  (dois  mil,  trezentos  e  dois  reais);  PHARMA  MUNDO

ASSESSORIA  NA  IMPORTAÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  Nº

51.309.429/0001-04,  no  valor  total  de  R$  27.250,32  (vinte  e  sete  mil,  duzentos  e

cinquenta  reais  e  trinta  e  dois  centavos);  ONCOEXPRESS  COMÉRCIO  DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA., CNPJ Nº  22.227.973/0001-09,  no valor

total de R$ 15.620,08 (quinze mil, seiscentos e vinte reais e oito centavos); TRIUNFAL

MARÍLIA COMERCIAL LIMITADA, CNPJ Nº 64.815.897/0001-94, no valor total

de R$ 51.254,40 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta

centavos); BANSI DROGARIA LTDA, CNPJ Nº 62.895.974/0001-38, no valor total

de R$ 2.629,76 (dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos);

MEDPAPER  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  E  HOSPÍTALARES

LIMITADA, CNPJ Nº  15.311.878/0001-15,  no valor total de R$ 8.190,96 (oito mil,

centos  e  noventa  reais  e  noventa  e  seis  centavos);  AWADALLAH  RAMIRES

FARMÁCIA LTDA,  CNPJ  Nº  03.318.604/0001-79,  no  valor  total  de  R$  325,60

(trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos); MEDPRIME MEDICAMENTOS

LTDA, CNPJ Nº  31.662.268/0001-12,  no valor total de R$ 170,24 (cento e setenta

reais  e  vinte e  quatro centavos);  MAMPRIN & CORTELAZZI LTDA, CNPJ Nº

16.796.168/0001-95, no valor total de R$ 453,60 (quatrocentos e cinquenta e três reais e

Rua Anhanguera, 1.155, Morumbi, Birigui, SP, CEP 16.200-067

sessenta  centavos);  DUPATRI  HOSPITALAR  COMÉRCIO,  IMPORTAÇÃO  E

EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 04.027.894/0007-50, no valor total de R$ 7.397,80

(sete  mil,  trezentos e  noventa  e  sete  reais  e  oitenta  centavos);  e  PHARMEDICAL

ASSESSORIA NA IMPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ Nº 51.007.892/0001-93, no valor total de R$ 63.886,50 (sessenta e três

mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), para  a  AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS DA

SECRETARIA DE SAÚDE, com fulcro no artigo 75, inciso VIII da  Lei Federal nº

14.133/21, e HOMOLOGA o processo em questão.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e

vinte e quatro.

LEANDRO MAFFEIS MILANI
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Anhanguera, 1.155, Morumbi, Birigui, SP, CEP 16.200-067

		2024-02-26T15:07:19-0300
	LEANDRO MAFFEIS MILANI:29041343873